PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº 00075/2012 de 10 de Setembro de 2012

Crédito Adicional Suplementar

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuiçoes le gais, com base no artigo 43, da Lei Federal Nº 4.32 0/64 e da Lei Municipal
Nº  1275 de  7 de Novembro de 2011, decreta:

Pág 001/001

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 1º: Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar na ordem de R$ 25.056,60 (Vinte e cinco Mil e cinquenta e seis reais e sessenta
centavos), às dotações do Orçamento Programa do exercício fluente, conforme as seguintes discriminações:

0601.27.0812.2702.2013 - MANUTENCAO ATIV. SETOR ESPORTE       2.050,000164

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

0801.08.0244.0801.1015 - PROJETO IGD         240,000263

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

0801.08.0244.0801.1015 - PROJETO IGD      10.766,600266

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

0701.10.0301.1003.1506 - CONV. ESTADO MG - SES - AQ. VEÍCULO 1      11.000,000307

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

0701.10.0301.1003.1507 - CONV. ESTADO MG - SES - AQ. VEÍCULO 2       1.000,000308

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

     25.056,60Total

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 2º: Para cobertura do Crédito Suplementar ora aberto, serão utilizados os recursos provenientes da anulação das dotações do
Orçamento Programa vigente, conforme as seguintes discriminações:

0601.13.0392.0402.1017 - COMEMORACOES DO CARNAVAL       6.400,000142

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

0601.13.0392.2702.2060 - MANUTENCAO SETOR CULTURA       4.000,000153

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

0801.08.0243.0802.1001 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO PETI - R. PROPRIOS       2.416,600254

3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

0801.08.0244.0801.0031 - PROGRAMA BOLSA TRABALHO - ASS.COM.VARGENSE      12.240,000260

3.3.50.43.00 - SUBVENCOES SOCIAIS

     25.056,60Total

Artigo 3º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º: Revogam-se as disposições em contrário.

SANTANA DA VARGEM, 10 de Setembro de 2012

ARGEMIRO RODRIGUES GALVÃO

Prefeito Municipal